29 Conocemos nuestra ignorancia , y gustosos le confessamos , pero sin tan-ta satisfaccion , como el R. P. Prior manifiesta. Dezimos , que si en algo acertamos , es efecto de la devocion con que lo pretendemos , y muy proprias de nuestra facultad , las materias , que tratamos ; nuestro fue el Informe , nuestra esta satisfaccion. Si la subcripcion no haze fee , que otra fee tiene la subcripcion del ponderado Propugnaculo : nuestra facultad es conforme al assumpto , otro rumbo sigue la del R. P. Prior , y aunque su comprehension pueda saber de todo , como no sea su principal empleo , viene à verificarse lo que (sin agravio de otros) dixo Fontanel. de Pract. nupt. tom. I. claus.4. gloss.8. part.2. num.25. *Aliquos esse Theologos, qui quoties (falcem multoties in mesem alienam immittendo) nostra Jurisprudentia, & rebus ad eam pertinentibus se immiscere volunt, per raro articuli, quem tractant, veritatem attingunt, vel saltem non ita opinionem suam fulciunt, cum faciliter argumenta à quolibet destrui valeant, utuntur enim in his per sè, adeò frivilis rationibus quibus quilibet jurisperitus magno dedecori duceret, si uteretur; cuius rei clarissimum habemus testimonium in his, quæ suprà audistis à magno Theologo dicta in rebus ad Jurisprudentiam mere spectantibus, quod inde provenire existimo, quia ipsi non norunt, quam textui debeat adhærere Jurisprudentie studiosus, vel rationibus, quæ ex eo deducuntur ad suas confirmandas opiniones, ut non liceat ei, nec latum quidem unguem ab his discedere.*

30 No se deberá agraviar su Reverencia de esta verdad , siendo preciso conocer , que no puede sin ejercicio estar prompta la inteligencia. La experienzia haze Arte , juxta Philosoph. in I. Metaphis. y por lo mismo previno Arnono de Sanct. Ang. in Praefact. ad pract. judic. *Leges in Schola deglutiuntur, in Palatio digeruntur, quia præctica est scientia digestiva: & ubi Theoricus definit, practicus incipit.* De cuya verdad se sigue no tuvo lugar el Proloquo , no fue bien fundada la duda , y nuestra obligacion fue propia.

DISCURSO SEGUNDO.

31 NOTABLE estraneza nos causara la quexa del R. P. Prior, si no hallaramos cumplida satisfaccion en el Juridico Informe , con la doctrina de Nathensis de Justit. vulnerat. tit.4. cap.1. dize pues : *Nihil inter homines, sic indubitatum est, (inquit Imperator in Novell. de Tabell. cap.1. §.3.) ut non possit suscipere quamdam solicitam dubitationem, & hoc vitiò affecta est humana fragilitas, ut homines etiam in rebus clarissimis, emendatissimis, aliquando interse dissentiant. Nihil tam clarè, tanque apertis verbis proferri potest, quod non maligna, aut sophistica interpretatione evelli possit, leges enim sèpè calumniantur.* Y Casiodoro al mismo intento en el Psalmo 39. por estas palabras : *Quis est hominum sic cautus, ut inter amulos loquatur, nullum ejus verbum incurrit aliquam questionem?*